АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
09.02.2023г.
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 153

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Алексеевский муниципальный район»

Республики Татарстан

Заслушав и обсудив доклад заместителя председателя Совета, Алексеевский районный Совет отмечает, что в связи с изменениями действующего законодательства разработан проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Алексеевский муниципальный район» Республики Татарстан», который был одобрен районным Советом, опубликован и прошел все необходимые процедуры обсуждения с населением района на публичных слушаниях.

Проект был разработан с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях, поступивших в ходе обсуждения с населением района.

Исходя из вышеизложенного, а также в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 08 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Алексеевский муниципальный район» Республики Татарстан,

Совет Алексеевского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Алексеевский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением Алексеевского районного Совета Алексеевского муниципального района от 28.01.2022 № 90, изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации посредством размещения текста правового акта на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Г.В.Белову.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», если иное не предусмотрено федеральным законом.

Глава муниципального района,

Председатель Совета

    С.А.Демидов

                                                                                Приложение к решению

                                                                                районного Совета Алексеевского

                                                                                муниципального района

                                                                                от 09.02.2023 № ___

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

«Алексеевский муниципальный район» Республики Татарстан

1.  В статье 6:

а) в пункте 35 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

б) дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах района за границами городского и сельских населенных пунктов;».
2.  В статье 7:

а) в пункте 21 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

3. В статье 21:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о проведении публичных слушаний с указанием времени и места их проведения, и проект соответствующего муниципального нормативного правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 7 дней до дня проведения публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию), в том числе размещению в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Со дня опубликования (обнародования) решения о проведении публичных слушаний и проекта муниципального нормативного правового акта жители района вправе направлять Главе района предложения и замечания по вопросу или проекту муниципального нормативного правового акта, вынесенных на публичные слушания, в том числе посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за 2 рабочих дня до дня проведения публичных слушаний. Глава района организует обобщение поступающих предложений и замечаний и доведение их до участников публичных слушаний.»;

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, должны быть опубликованы (обнародованы) в том числе размещены в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.».
4.  В статье 53:

а) часть 1 пункт 7 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- обеспечивает первичные меры пожарной безопасности в границах района за границами городского и сельских населенных пунктов;».
Председатель Совета

С.А.Демидов